
41998D0012

2000 9 22EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 239/196

VYKDOMOJO KOMITETO SPRENDIMAS

1998 m. balandžio 21 d.

dėl keitimosi statistiniais duomenimis apie išduotas vizas

(SCH/Com-ex (98)12)

VYKDOMASIS KOMITETAS,

atsižvelgdamas į Konvencijos dėl Šengeno susitarimo įgyvendi-
nimo 9 straipsnį,

atsižvelgdamas į minėtos Konvencijos 16 straipsnį,

kadangi keitimasis vietos lygmeniu statistiniais duomenimis apie
išduotas ir neišduotas vizas padės įvairioms atstovybėms suvokti
bendras vizų prašymų iš jų jurisdikcijoje esančių šalių tendencijas
ir galimus prašymų pokyčius tarp Šengeno partnerių atstovybių;

kadangi pirmiau minėta apžvalga padės vietiniam konsuliniam
bendradarbiavimui tiriant stebimų tendencijų priežastis, ypač
susijusias su kreipimusi dėl vizų, padaryti praktines išvadas ir pri-
reikus parengti reikiamas rekomendacijas savo atitinkamoms
nacionalinėms institucijoms;

atsižvelgiant į didelę diplomatinių ir konsulinių atstovybių admi-
nistracinę naštą, atsirandančią dėl to, kad kas mėnesį reikia keistis
statistiniais duomenimis apie išduotas ir oficialiai neišduotas
trumpalaikes vizas, kaip reikalaujama Centrinės grupės II darbo
grupės pranešime SCH/II (95)50 rev. 2,

kadangi, kita vertus, atsižvelgiant į tai, kad ilgalaikės vizos turėtų
būti išduodamos tik išimtiniais atvejais, mėnesinis keitimasis vie-
tos lygmens statistiniais duomenimis apie tokių vizų išdavimą
turėtų ir toliau vykti kas mėnesį,

NUSPRENDĖ:

1. Statistiniais duomenimis apie išduotas ir oficialiai neišduotas
trumpalaikes vizas, tranzitines vizas ir oro uosto tranzitines
vizas keičiamasi kiekvieną metų ketvirtį.

2. Nesumenkinant pareigų, kylančių iš Šengeno konvencijos
16 straipsnio ir paaiškintų Bendrųjų konsulinių instrukcijų
14 priede, pagal kurias Šengeno valstybės per 72 valandas pra-
neša duomenis apie ilgalaikių vizų išdavimą, Šengeno
diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms rimtai
primenama apie jų pareigą (SCH/Com-ex decl. 4) kas mėnesį
keistis statistiniais duomenimis apie ankstesnį mėnesį išduo-
tas ilgalaikes vizas ir šiuos statistinius duomenis perduoti savo
atitinkamoms centrinėms institucijoms.

3. Bendrųjų konsulinių instrukcijų VIII skyrius yra atitinkamai
papildomas (*).

Briuselis, 1998 m. balandžio 21 d.

Pirmininkas

J. VANDE LANOTTE

(*) Žr. dokumentą SCH/Com-ex (99)13.

19/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 163


